
 

COMUNICADO 
 

Se comunica a los trabajadores CAS de la OGESS Especializada que, conforme lo dispone el numeral 6) 
del punto 16.1.4 del artículo 16° del Decreto Supremo N° 006-2025-SA lineamientos para el proceso de 
nombramiento del personal administrativo comprendido en el Decreto Legislativo N° 1057 del Ministerio de 
Salud, sus organismos públicos y los gobiernos regionales, autorizado por el literal r), numeral 8.1 del 
artículo 8 de la Ley N° 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025; se procede a 
publicar la lista de APTOS y NO APTOS. Informándoles que, conforme lo dispone el numeral 16.1.5 los 
postulantes, podrán interponer recurso de reconsideración u apelación en los plazos establecidos en el 
cronógrama. 
 
Sin otro particular. 
 
Atentamente,  
 

LA COMISIÓN 

OGESS ESPECIALIZADA | Jr. Ángel Delgado Morey 503, Partido Alto, Tarapoto – San Martín 
Teléfonos: (042) 520012 
www.hospitaltarapoto.gob.pe 



AÑOS MESES DÍAS

1

EDISON 

FERNANDO 

PIÑA GARCIA

01123414 001629

ESP. EN 

PLANIFICACI

ÓN

ESP. EN 

PLANEAMIEN

TO I

ING. 

ADMINISTRA

TIVO

11 1 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

2

KARLA 

ANDREA 

SANTELLAN 

PINEDO

18140469 001635

INGENIERO 

DE 

SISTEMAS

ESP. EN 

DESARROLL

O 

INFORMÁTIC

O

ING. DE 

SISTEMAS
15 0 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

3

DERWEY 

ALFONSO 

PEREZ RUIZ

40234231 001646

TEC. EN 

COMP. E 

INFORMÁTIC

A

TECNICO 

ADMINISTRA

TIVO I

TEC. EN 

COMP. E 

INFORMÁTIC

A

10 1 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

4

MAX WINDER 

AGUIRRE 

PINEDO

41982900 001596

TEC. EN 

COMP. E 

INFORMÁTIC

A

TECNICO 

ADMINISTRA

TIVO I

TEC. EN 

ADMINISTRA

CIÓN

12 5 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

5

ALICIA 

CARBONEL 

SILVA

01161204 001597

TEC. EN 

COMP. E 

INFORMÁTIC

A

TECNICO 

ADMINISTRA

TIVO I

TEC. EN 

COMP. E 

INFORMÁTIC

A

9 7 29 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

6

JORGE LUIS 

LEVEAU 

AREVALO

42896437 001599

TEC. 

ADMINISTRA

TIVO

TEC. EN 

SOPORTE 

INFORMÁTIC

O

TEC. EN 

COMP. E 

INFORMÁTIC

A

11 4 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

MOTIVO
OBSERVACI

ÓN

APTOS
N°

NOMBRE Y 

APELLIDO
DNI 

TIEMPO DE 
CONDICIÓN

REGISTRO 

AIRHSP

CARGO 

ACTUAL

CARGO 

OFERTADO
TÍTULO



7

HUMBERTO 

MARTIN RUIZ 

ALFARO

41556916 001630 ABOGADO ABOGADO ABOGADO 3 6 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

8

ANNIE 

MABEL 

CHONG 

BARTRA

43339527 001634

INGENIERO 

DE 

SISTEMAS

ESP. EN 

DESARROLL

O 

INFORMÁTIC

O I

ING. DE 

SISTEMAS
4 9 12 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

9

DARVIN 

PEZO 

NAVARRO

41731297 001601

TEC. EN 

COMP. E 

INFORMÁTIC

A

TEC. EN 

SOPORTE 

INFORMÁTIC

O

TEC. EN 

COMP. E 

INFORMÁTIC

A

12 5 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

10

LARISA 

MILENA 

TRINIDAD 

ALVITRES

70153281 001636

INGENIERO 

DE 

SISTEMAS

INGENIERO 

DE 

SISTEMAS

INGENIERO 

DE 

SISTEMAS

12 2 9 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

11

DENNIS 

JOSUE 

DAVILA 

CASTRO

70166203 001632
ING. 

MECÁNICO

ING. 

MECÁNICO 

ELECTRICIST

A

ESP. EN 

EQUIPAMIEN

TO 

HOSPITALARI

O

3 1 1 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

12

ROY ANDI 

LOZADA 

PINEDO

71272436 002022

TEC. EN 

CONTABILID

AD

TECNICO EN 

LOGÍSITICA

TEC. EN 

CONTABILID

AD

2 7 12 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS



13

GRACE 

MILAGROS 

SAAVEDRA 

VALERA

46114617 001639
CONTADOR 

PÚBLICO
CONTADOR I

CONTADOR 

PÚBLICO
9 11 0 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

14

KATIA 

PAREDES 

CHISTAMA

46250050 002016

ESPECIALIST

A CONTABLE - 

INTEGRADOR

CONTADORA 

I

CONTADOR 

PÚBLICO
2 7 12 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

15

SEGUNDO 

MISAEL 

SATALAYA 

TUANAMA

45396657 001638

ANALISTA EN 

PROCESOS 

LOGÍSTICOS

ESPECIALIST

A EN 

LOGÍSTICA

CONTADOR 

PÚBLICO
3 8 7 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

16

MILAGROS 

RODRIGUEZ 

PINEDO

70498243 001589 ESP. SIGA
ESP. EN 

LOGÍSTICA

LICENCIADA 

EN 

ADMINISTRA

CIÓN

7 5 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

17

GUILLERMO 

EL MAXIMO 

PINEDA 

TAPULLIMA

45091264 001628

TEC. 

ELECTRÓME

CANICO

TEC. EN 

MANTENIMIE

NTO

TEC. EN 

ELECTROTÉ

CNIA 

INDUSTRIAL

5 2 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

18

ROY PAUL 

PÉREZ 

SALAS

43183803 -

ESP. EN 

SOPORTE 

INFORMÁTIC

O

ESP. EN 

SOPORTE 

INFORMÁTIC

O

INGENIERO 

DE 

SISTEMAS

2 7 12 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

NO 

MANTIENE 

VINCULO 

VIGENTE 

CON LA 

ENTIDAD



19

ANDY JIM 

SOTO 

SALDAÑA

42966402 002013

RESP. 

CONTROL DE 

ASISTENCIA

ASISTENTE 

PROFESIONA

L ADM.

LIC. EN 

ADMINISTRA

CIÓN

4 7 14 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A 

DISCONTINU

A DE TRES 

(03) AÑOS 

ACTUALMEN

TE VIENE 

OCUPANDO 

UN 

REGISTRO 

DISTINTO AL 

DEL CORTE. 

SE 

CONSIDERA 

REGISTRO 

EN EL QUE 

SE 

ENCONTRAB

A AL CORTE 

14/06/2024

20

WINNY 

PAOLA VILCA 

FLORES

72963694 002015

ESP. 

ADMINISTRA

TIVO

CONTADOR I
CONTADOR 

PÚBLICO
2 7 12 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

21

MARJORY 

TUANAMA 

ALEGRIA

73492072 002021
TÉCNICO 

LOGÍSTICO

ESP. EN 

LOGÍSTICA

CONTADOR 

PÚBLICO
2 7 12 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

22

DAVID 

ISRAEL 

FLORES 

REATEGUI

41800018

ASIST. EN 

COMUNICACI

ÓN

ESP. EN 

COMUNICACI

ÓN SOCIAL I

LIC. EN 

CIENCIAS DE 

LA 

COMUNICACI

ÓN

9 9 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

NO 

MANTIENE 

VINCULO 

VIGENTE 

CON LA 

ENTIDAD

23

RENE 

SEGUNDO 

ASPAJO 

AREVALO

01130996 001592

TEC. 

ADMINISTRA

TIVO

AUXILIAR 

ADMINISTRA

TIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
11 8 28 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS



24

MITZI 

RAMÍREZ 

GARCÍA

40103460 001608

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRA

TIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
12 5 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

25

DARYL DAVE 

MALCA 

SANCHEZ

45514085 001595
AUXILIAR EN 

DIGITACIÓN

AUXILIAR 

ADMINISTRA

TIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
9 6 13 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

26

CARLOS 

MICHEL 

MENDOZA 

VALLES

45841911 001637 CHOFER CHOFER
SECUNDARIA 

COMPLETA
5 2 20 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

27
KATY VELA 

FLORES
40197858 002032

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

TRABAJADO

R DE 

SERVICIOS 

GENERALES

SECUNDARIA 

COMPLETA
2 7 12 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

28
TITO FLORES 

LAZO
47102357 002039

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRA

TIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
2 7 12 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS

29

YVONITA 

SAAVEDRA 

BARDALES

01126753 001645

AUXILIAR 

DEL SISTEMA 

ADM.

AUXILIAR 

ADMINISTRA

TIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
9 5 30 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS



30

MONICA 

AURORA DEL 

AGUILA 

PADILLA

01115433 002037

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRA

TIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
2 7 12 APTO

CUMPLE CON 

EXPERIENCI

A CONTINUA 

DE DOS (02) 

AÑOS



AÑOS MESES DÍAS

1

JHON 

GONZALES 

REATEGUI

40193047 001598
ASIST. 

ADMINISTRATIVO I

TEC. EN 

COMP. E 

INFORMÁTICA

NO APTO

NO ADJUNTÓ 

EN LA 

PLATAFORM

A EVIDENCIA 

DE LA 

EXPERIENCI

A

2

JULIO CESAR 

MEGO 

SARMIENTO

41927223 002012

INGENIERO 

DE 

SISTEMAS

ESPECIALISTA EN 

EQUIPAMIENTO 

HOSPITALARIO

INGENIERO 

DE SISTEMAS
2 7 12 NO APTO

CONTRATO Y 

PROFESIÓN 

INDICAN 

INGENIERO 

DE 

SISTEMAS Y 

EL CARGO 

OFERTADO 

ES EL DE 

ESPECIALIST

A EN 

EQUIPAMIEN

TO 

HOSPITALARI

O.

MOTIVO
OBSERVACI

ÓN

NO APTOS
N°

NOMBRE Y 

APELLIDO
DNI 

REGISTRO 

AIRHSP

CARGO 

ACTUAL

CARGO 

OFERTADO
TÍTULO

TIEMPO DE 
CONDICIÓN



3

ASHLI 

HELLEN 

SILVA 

GARCÍA

45525826 002028

TEC. 

ADMINISTRA

TIVO

ESP. 

ADMINISTRATIVO I

LICENCIADA 

EN 

ADMINISTRACI

ÓN

2 7 12 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO Y 

DOCUMENTO

S 

PRESENTAD

OS SE 

ADVIERTE 

QUE LA 

SERVIDORA 

VIENE 

DESEMPEÑÁ

NDOSE 

COMO 

TÉCNICO 

ADMINISTRA

TIVO 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)



4

MARY ISABEL 

VÁSQUEZ 

GARCÍA

41230791 001644 SECRETARIA
TECNICO 

ADMINISTRATIVO I

BACHILLER 

EN 

ADMINISTRACI

ÓN

9 11 26 NO APTO

SEGUN EL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA) EL 

CARGO DE 

TEC. ADM. I 

REQUIERE 

CONTAR 

CON TITULO 

TÉCNICO 

COMPLETA O 

UNIVERSITA

RIA 

INCOMPLETA

, SIN 

EMBARGO, 

POSTULANTE 

ADJUNTÓ 

BACHILLERA

TO QUE 

IMPLICA LA 

CONDICIÓN 

DE 

EDUCACIÓN 

UNIVERSITA

RIA 

COMPLETA.



5

WALDO 

ARTURO 

RÍOS YALTA

72456642 002025

TEC. 

ADMINISTRA

TIVO

TEC. 

ADMINISTRATIVO I

LIC. EN 

ADMINISTRACI

ÓN

2 7 12 NO APTO

SEGUN EL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA) EL 

CARGO DE 

TEC. ADM. I 

REQUIERE 

CONTAR 

CON TITULO 

TÉCNICO 

COMPLETA O 

UNIVERSITA

RIA 

INCOMPLETA

, SIN 

EMBARGO, 

POSTULANTE 

ADJUNTÓ 

TÍTULO 

PROFESIONA

L.

6

REMIGIA 

DIAZ 

RAMIREZ

47372849 001594

TEC. 

ADMINISTRA

TIVO

TEC. 

ADMINISTRATIVO I

TEC. EN ADM. 

DE 

EMPRESAS

0 7 29 NO APTO

NO CUMPLE 

CON LA 

EXPERIENCI

A 

REQUERIDA 

EN LOS 

LINEAMIENT

OS



7

KATIUSKA 

GARCÍA 

CABRERA

70348687 002024

ASISTENTE 

ADMINISTRA

TIVO

TESORERO I
CONTADOR 

PÚBLICO
2 7 12 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDOR 

NO HA 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

DE 

TESORERO I 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)



8

OSCAR 

FLORES 

ISUIZA

01089427 001604

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
12 5 13 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDOR 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

ADMINISTRA

TIVAS 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)



9

EDINSON 

LOZANO 

VASQUEZ

01068545 001606

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
12 5 13 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDOR 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

ADMINISTRA

TIVAS 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)



10

KRETSCHME

R ORIETTA 

RAMIREZ 

MERA

47251095 001609

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

TRABAJADOR DE 

SERVICIOS 

GENERALES

SECUNDARIA 

COMPLETA
12 5 13 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDORA 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

DE 

SERVICIOS 

GENERALES 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)



11

MATILDE 

CACHAY 

RAMIREZ

01132144 002030

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
2 7 12 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDORA 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

ADMINISTRA

TIVAS 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)



12
LETY GARCIA 

NODRE
01118528 002044

AUXILIAR DE 

LIMPIEZA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
2 7 12 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDORA 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

ADMINISTRA

TIVAS 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)



13

LUCAS 

RENGIFO 

GUERRA

40600048 002036

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
2 7 12 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDORA 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

ADMINISTRA

TIVAS 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)

14

JAIME 

GARCIA 

CANMA

01061910 001642 VIGILANTE
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
12 5 13 NO APTO

SE VERIFICA 

QUE LAS 

FUNCIONES 

DE 

VIGILANTE 

NO ESTAN 

RELACIONAD

AS CON EL 

CARGO DE 

AUXILIAR 

ADMINISTRA

TIVO



15

LIZ 

CATHERIN 

VILLACORTA 

PAREDES

76610122 002035

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
2 7 12 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDORA 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

ADMINISTRA

TIVAS 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)

16

WALTER 

ESPINOZA 

FASANANDO

01106417 001641 VIGILANTE
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
12 5 13 NO APTO

SE VERIFICA 

QUE LAS 

FUNCIONES 

DE 

VIGILANTE 

NO ESTAN 

RELACIONAD

AS CON EL 

CARGO DE 

AUXILIAR 

ADMINISTRA

TIVO



17

JESSICA 

MARIBEL 

PINEDO 

TORRES

01144256 001607

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
12 5 13 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDORA 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

ADMINISTRA

TIVAS 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)



18

PATY KREYS 

ISMINIO 

ISMINIO

43291176 001605

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
12 5 13 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDORA 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

ADMINISTRA

TIVAS 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)



19

ELENA DEL 

AGUILA 

BARTRA

01116393 002040

TRABAJADO

R DE 

SERVICIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

SECUNDARIA 

COMPLETA
2 7 12 NO APTO

DE LA 

VERIFICACIÓ

N DEL 

LEGAJO SE 

ADVIERTE 

QUE 

SERVIDORA 

NO VIENE 

DESEMPEÑA

NDO 

FUNCIONES 

ADMINISTRA

TIVAS 

CONFORME 

AL 

CLASIFICAD

OR DE 

CARGOS DE 

MINSA 

(Resolución 

Secretarial N° 

230-2022-

MINSA)


